2019 年９月 25 日
各位

会 社 名：株式会社ベガコーポレーション

代表者名：代表取締役社長 浮城 智和

（コード：3542 東証マザーズ）

問合せ先：マーケティング戦略ユニット 加藤 慎介

（TEL：03-6721-0573）

家具・インテリア・雑貨に特化した EC メディア「Laig」と

家具・インテリアの EC サイト「LOWYA」とのサービス統合

及び「Laig」のサービス停止に関するお知らせ

当社は、新規事業として運営してきた家具・インテリア・雑貨に特化した EC メディア「Laig（ライグ）」（URL：

https://laig.jp/、以下：Laig）を、当社が運営する家具・インテリアの EC サイト「LOWYA（ロウヤ）」

（URL：https://www.low-ya.com、以下：LOWYA）へサービスを統合し、Laig のサービス停止を決定

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．サービス統合の概要

新規事業 Laig は、2018 年 10月31日に正式オープン後、家具・インテリア市場の情報集約と、様々な

Lifestyle の選択肢をお客様にご提供するため、多くのテナント様にご参画いただきながらサービスを拡充してまいり

ました。また、オンライン(Laig)とオフライン(実店舗)を⾏き来できる OMO(※)を実現し、実物に触れたいというお

客様のご要望にお応えするサービス開発を進めてまいりました。

一方、当社の主要事業 LOWYA においては、認知度向上と新規顧客の獲得に向けた広告投下を⾏いながら、

継続的にブランド構築の取り組みを実施しております。

そのような中、物流コスト上昇という課題解決への取り組みを全社を挙げて進めると同時に、サイト運用の効率化

及び広告効果の最大化を図り、Laig が当初より目指しておりました「家具・インテリア・雑貨の新しい選択肢の拡

大・業界活性化・万⼈がライフスタイルを楽しめる世界」の早期実現と、LOWYA の更なるサービス向上のため、この

たび Laig と LOWYA のサービスを統合することとなりました。

※OMO（Online Merges Off line）

オンラインとオフラインを融合し、より良い顧客体験や顧客接点を作る環境やその⼿法

＜イメージ図＞

２．サービス統合の日程

 LOWYA へのサービス統合につきましては、現在、システム開発の計画段階です。

 概要等、開示可能な状況になりましたら、適宜、開示いたします。

３．Laig のサービス停止について

 今回のサービス統合に伴い、以下の内容で Laig のサービスを停止いたします。

４．業績に与える影響

 今回のサービス統合による 2020 年３月期業績への影響は、軽微であると見込んでおります。

以上

サービス名 Laig

URL https://laig.jp/

サービス停止日 2019 年 11 月 29 日（金） 13 時

※すべてのご注文の受付は 2019 年 10 月 11 日（金）をもって終了いたします。

翌日よりご注文をお受けすることができなくなりますのでご了承の程よろしくお願い申し

上げます。